2) Szabó K., Székely Oklevéltár I. 26. 

ran t conf i rmata et muni ta , p rou t in li t teris conf ì rmator i i s 
e iusdem domini Ladizlai regis plenius inspeximus conti-
neri, ipsaque ter ra per hominem regium sub cert is met is 
in ipso privilegio eorum conscript is legitimo processu, ut 
p r e t ac tum est, ipsis canonicis seu capitulo s ta tu ta fuisse 
reper iebatur ; et deinde quia privilegia ipsius domini A n -
dree regis nomine ipsorum sycu'lorum exhibi ta moder-
niori et poster ior i t empore confecta ext i terant , nec legi-
t ime per hominem regium ipsis syculis ipsa terra s ta tu ta 
extit i t , et quod per eundem A n d r e á m regem eis sine pre-
iudicio alieni iuris fuit dona ta ; pro eo etiam, quia i idem 
Syculi privilégium ipsorum a tant i t empor i s spat io in lu-
cem non por rexerunt , sed semper in abscondi t is t enerun t ; 
propter hoc e t i [am speciaj l i ter , quia col lat ionem per 
prius nomina tum dominum A n d r e á m regem ipsis canoni-
cis prius et antiquius f ac t am novissime subsequens A n -
dreas rex p re t endens al iquam ev iden tem ra t ionem in eis-
dem litteris suis non revocavit , nec ipsam t e r r am quo-
quomodo abstuli t ab eisdem, nec ipse li t tere domini La-
dizlai regis de possessione1) . . . pro syculis faciebant men-
t ionem; i tem quia dominus Ladizlaus rex quoruml ibe t 
impetra t iones de ipsa possessione Fulwynch i r r i tabat , cas-
saba t seu in i r r i tum revocaba t : m e m o r a t a m t e r r am seil 
possessionem Fulwynch sub metis, terminis et dist inctio-
nibus ac cum uti l i tat ibus suis quibusl ibet et per t inent i is 
a tque . . . .2) quod in litteris privilegialibus ipsius3) capi-
tuli uberius habetur , ipsis canonicis capituli ecclesie Stri-
goniensis adiudicari debere decernentes modo pre tac to 
ipsis canonicis adiudicavimus, approbavimus 4 ) et senten-
tialiter p ropor t ionavimus , ac et iam per hominem nos t rum 
specialem Mark nomine, s . . . .5) a p p r o b a t a m statui iam 
iussimus perpe tuo et irrevocabil i ter poss idendam, tenen-
dam pari ter et habendam, ipsis syculis tarn singulis singu-

1) Két-három szó 25 mm. kiszakadva. 
2) Három-négy szó 36 mm. kiszakadva. 
3) ipsorum az átiratban. 
4) appropavimus u. o. 
5) Három-négy szó 36 mm. kiszakadva. 
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lari ter , quam toti communi ta t i eo rundem communi te r 
super predic ta possess ione Fe lwynch pe rpe tuum silentium 
imponentes . Si au tem iidem syculi al[ias quascunque litte-
ras]°) privilegiales in facto te r re Felwynch p reno ta te ha-
beren t et habuissent et easdem occul tando noluissent ex-
hibere, in q u a n t u m ipsam t e r r a m Felwynch in se conti-
nent , dampnamus , i r r i tamus ac anichi lamus in his scriptis. 
In cuius adiudicat ionis nos t re t es t imonium et per-
e m p n e m [memóriám (!) l i t tera]s7) nos t ras privilegiales 
sigilli nos t r i autentici , nec non q u o r u n d a m aliorum pre-
missorum ipsam causam regio edicto iudicant ium nobis-
cum sigillorum penden t ium apposi t ionibus ad maiorem 
evident iam iustit ie e iusdem Strigoniensis capituli com-
muni tas ipsi capitu'lo duximus emanar i faciendas. 
D[a tum] s) quinta feria proxima ante oc tavas 
Penthecos tes , anno Domini M"mo C C C m 0 X X m o sept imo. 

máj . 
30. 

8. 
1327 jul. 30. 

Az esztergomi káptalan az erdélyi káptalan előtt a 
kézdi székelyeket Felvinc bitorlásától s az ott lakó népek 
zsarolásától tiltja. 

Eredetije hártyán, kerek zárópecsét nyomaival az esztergomi 
kápt. lt. Lad. 66. I. 8. 

N o s capi tu lum ecclesie Transs i lvane . D a m u s pro me-
moria, quod discreti viri Theophy lus sancte Strigoniensis 
ecclesie preposi tus et magister Gregor ius eiusdem eccle-
sie canonicus suo et tot ius capituli e iusdem vice et no-
mine coram nobis personal i ter const i tut i p ro tes ta t i sunt 
per hunc modum, quod cum in vigilia Penthecos tes pro-
xime pre ter i ta magnif icus vir A lexande r comes, iudex 
curie domini regis Hungar ie una cum prelat is superioribus 

fi—7) Kiszakadozott helyek. 
8) Kiszakadva. 
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et inferioribus, ba r ron ibus et nobil ibus regni, qui tunc 
presentes in curia regia aderant , sedens p ro tr ibunali , pos-
sessionem Feluinch voca tam cum suis per t inent i is , metis 
et terminis ant iquis l imitatam, p rou t in privilegiis ipsius 
cap i tu l i cont inebatur , quam syculi de Kyzd potent ia l i ter 
de t inebant occupa tam eidem capitulo adiudicasset et sen-
ten t i am diff ini t ivam tulisset pro eodem capitulo, ipsis 
sycülis pe rpe tuum silentium imponendo , sed ipsi syculi 
iudicium regium et iust i t iam regni pa rv ipenden tes , immo 
con tempnen tes a die da te sentent ie super hoc super po-
pulos ipsius capituli in eadem possessione Felvynch resi-
dentes solum per fact i po t en t i am propr ia t emer i t a t e 
cen tum quinquagin ta marcas successivis vicibus, in grave 
preiudicium et i ac tu ram ipsius Strigoniensis ecclesie ex-
egissent, p rou t cer t i tudinal i ter a communibus Chris t i f ide-
libus et ab eisdem populis experir i po tue run t ; prohibue-
run t et iam coram nobis predic tos syculos, u t a p re fa ta 
possessione et a populis in eadem res ident ibus manus 
suas r e t r ahe ren t et dominium iudicandi aut al iquas utili-
ta tes et proventus , exactiones, collectas p ro se perci-
piendi, q u e m a d m o d u m usque nunc potent ial i ter habue-
runt , deinceps non haberen t et omnino cessarent a vexa-
t ione eorundem. In cuius pro tes ta t ionis et prohibit ionis 
tes t imonium et memóriám, ut t empore debi to ius ipsius 
capituli servetur illesum, ad pe t i t ionem eo rundem prepo-
siti et magistr i Gregori i p resentes eisdem exigente iustitìa 
duximus concedendas . D a t u m feria quinta proxima ante 
fest tfm sancti Petri ad Vincula anno Domini M"mo C C C m o 

XX-mo septimo. 

Kiviìl: Protes ta t ional is pro capitulo ecclesie Strigo-
niensis contra syculos de Kyzd super exact ione cen tum 
quinquaginta marca rum a populis ipsius capituli de Fel-
uinch et aliis articulis. 

• 

1327. 
júl. 
30. 
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aug. 
2. 

9. 
1327. aug. 2. Torda. 

A vajdai szék alkalmával, Tamás erdélyi vajda előtt, 
az esztergomi káptalan képében megjelent Theofil pré-
post és kanonok társa tiltakoznak az ellen, hogy amikor a 
király emberével és az erdélyi káptalan tanujával Felvinc 
faluba be akartak menni, hogy határát megjárván, annak 
birodalmába az ítélet értelmében a káptalant beiktassák, 
a nagy számban összegyűlt nyakas kézdi székelyek út jó-
kat állván, ebben életveszélyes fenyegetésekkel megaka-
dályozták, egyben Sándor országbírót is megvádolták, 
hogy pénzért hamisan ítélt. 

Eredetije hártyán, kerek záró pecsét nyomaival az eszterg. kápt. 
lt., Lad. 66. I. 9. 

N o s T h o m a s woyuoda Transs i lvanus et comes de 
Zonuk . D a m u s pro memoria , quod cum in c o n g r e g a t a n e 
nos t ra generali in Dominica videlicet in cras t ino octava-
rum beati Jacobi apostoli una cum universis nobilibus et 
iudicibus nobil ium de par t ibus Transs i lvanis in T h o r d a 
celebrata essemus, honorabi les et discreti viri Theophy lus 
dictus Puer sancte Strigoniensis ecclesie preposi tus et 
magister Gregor ius e iusdem ecclesie canonicus in eadem 
congregat ione nos t ra coram nobis personal i ter consti tut i , 
suo et tot ius capituli Strigoniensis vice et nomine dixe-
run t et p ro tes ta t i sunt in hunc modum, quod vir magni-
ficus A lexande r comes, iudex curie serenissimi principis 
domini Karoli dei gratia regis Hungar ie domini nostri 
una cum prelat is et baronibus , ex quibus nos tunc unus 
fuimus, ac nobilibus regni, qui tunc presentes aderant , se-
dens pro tr ibunali possess ionem Feluinch voca tam cum 
omnibus suis pert inenti is , quam syculi de Kvzd longo 
t empore de t inueran t potent ia l i ter occupatam, eidem capi-
t u l i Strigoniensi p rou t eorum iuris ext i tera t adiudicavit , 
da ta sentent ia super hoc diffinit iva pro capitulo memo-
ra to et ipsum capi tulum per hominem eiusdem domini 

— 17 — 

nost r i regis M a r k nomine eum tes t imonio capituli eccle-
sie Transs i lvane secundum consue tud inem regni iusserat 
in t roduci in possess ionem p r e n o t a t a m ; sed cum idem 
homo domini nos t r i regis cum tes t imonio ipsius capituli 
Transs i lvani una cum eisdem prepos i to et magis t ro Gre-
gorio voluissent in t ra re in eandem possess ionem u t de-
bebant , predict i sycifli de Kvzd congregata mul t i tudine 
eo rum eosdem domini nos t r i regis et capituli homines, 
nec non prepos i tum et mag i s t rum Gregor ium potential i -
te r contra iust i t iam et m a n d a t u m regium proh ibue run t sic 
dicendo, quod si per iculum sua rum p e r s o n a r u m vellent 
evitare, ingressum eorum ulterius p roh ibe ren t nul lum 
passum faciendo, ubi in via publica s tan tes erecta cervice 
propr ia temer i ta te duct i nec manda tum, nec l i t teras ipsius 
domini regis videre et audire voluerunt , ac a reambula-
t ione et s ta tu t ione ipsius possessionis et erect ione meta-
rum similiter prohibuissent manu violenta, i n famantes 
ipsum A l e x a n d r u m comitem, iudicem curie e iusdem do-
mini nost r i regis in present ia mu l to rum et coram ipsius 
domini regis et capituli predic t i hominibus d ixerunt pro 
pecunia falsum iudicium iudicasse. P ro tes ta t i sunt et iam 
iidem preposi tus et magis ter Gregorius , quod a vigilia 
Penthecos tes post da t am senten t iam iudiciar iam super 
populos in eadem possessione res identes cen tum quin-
quaginta marcas cum ipsorum gravamine exegissent sy-
culi memora t i pre ter alias molestias et iniurias, quas eis-
dem populis non desis tunt irrogare. Quibus tal i ter pro-
tes ta t i s p roh ibuerun t eosdem syculos in present ia tot ius 
nos t re congregationis, ut cessarent a regimine, dominio, in-
fes ta t ione et vexat ione eo rundem populorum et manus 
suas re t raheren t peni tus ab eisdem, nec ipsos ad suum 
iudicium ulterius evocarent . In cuius protes ta t ionis et pro-
hibit ionis tes t imonium ad pe t i t ionem ipsorum preposi t i et 
magistr i Gregori i exigente iustitia nos t ras l i t teras duxi-
mus concedendas . D a t u m die et loco memorat is , anno 
Domini M"mo C C C m o XX-mo septimo. 

Kívül: Super p r o t e s t a t a n e facta cont ra syciflos de 
Kvzd pro preposi to et capitulo Strigoniensi. 
Barabás : Székely Oklevél tár 2 

máj. 
3 0 . 

1327 . 
a u g . 

2. 
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1 0 . 

1342. aug. 8. Visegrád. 

Nagy Lajos a telegdi, csiki és Kézdi széki székelység-
nek megparancsolja, hogy tegyenek jelentést arról, váljon 
a Sepsi széki székelyek az ő tanácsukra hatalmaskodtak-e 
a Hidvégi Benczencz unokáinak Zsombor és Gerebencs, 
illetve Oltszeme nevü birtokain, avagy nem? 

Eredetije papíron, há tára nyomot t veres viaszpecsét töredékei-
vel az Erd. Múzeumban, Báró Kemény Pál lt. lajstromozatlan. 

A mult század elejéről való feljegyzés a hátán: Ez nem jó-
szág conserválni vagy keresni való. 

Lodovicus dei gratia rex Hungar ie . Fidelibus suis uni-
versi ta t i syeulorum de Telugd, de Chyk i et de K y z d salu-
terà et grat iam. Dicunt nobis Johannes filius Dominici 
filii Benchench, et Jacobus filius M y k o u filii e iusdem 1) 
Benchench de Hyduig , quod univers i tas syeulorum de 
Sebus ex consensu ves t ro precogni ta malitia in quindenis 
festi sanct i Georgi i mar ty r i s anno in present i ad posses-
siones ipsorum Sumbur et Ge rebench vocatas potentiali-
ter venientes easdem omnino spoliassent, ita, quod omnia 
bona iobagionum ipsorum mobilia et immobilia in eisdem 
possessionibus inventa abstuHssent, per quod eedem pos-
sessiones peni tus desolate exis terent . Et de hoc non con-
tenti , in octavis e iusdem qu indene sanct i Georgii mar ty r i s 
ad d o m u m ipsorum in te r ra Ol tzeme vocata hab i tam simi-
liter potent ia l i ter veniendo, e a n d e m omnino des t ruxissent 
et alias iniurias e isdem culpis ipsorum non exigentibus 
intulissent. C u m igitur nos tale f ac tum in regno nos t ro 
fieri non velimus et e t iam de premissis illicitis factis bono 
m o d o sciscitari in tendamus , f ideli tat i ves t re f i rmiter pre-
cipimus et distr icte, qua tenus visis present ibus , illud ve-
rum iidem siculi de Sebus cum ves t ro Consilio predic tas 

*) Sorközi betoldás. 
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spoliationem,2) iniurias ac des t ruc t ionem eisdem Johann i 
filio Dominici et Jacobo filio M y k o u fecer int nec ne, 
nos t re maiestat i ad f idel i ta tem ves t ram sacre3) corone et 
nobis debi tam nunciare suo modo debeatis , aliud sicut 
nos t r am gra t iam o f fende re formida t i s non facturi . Da -
tum in A l to castro, feria qu in ta proxima ante fes tum 
sancti Laurenti i mar ty r i s anno Domini M"mo CCC"m 0 XL-mo